

Uponor Infra A/S
Nordgårde 1 A
4520 Svinninge
CVR-nr. 35383107
Central Business Registration No 35383107

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.03.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Lone Malling
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	18
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	19
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	22
Pengestrømsopgørelse for 2015 / <i>Cash flow statement for 2015</i>	23
Noter / <i>Notes</i>	24

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Uponor Infra A/S
Nordgårde 1 A
4520 Svinninge

CVR-nr.: 35383107
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Riitta Marjaana Palomäki, formand
Reetta Elina Härkki
Tomi Lakanen

Direktion

Hans-Kristian Høen-Beck, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Entity details**Entity**

Uponor Infra A/S
Nordgårde 1 A
4520 Svinninge

Central Business Registration No: 35383107
Registered in: Holbæk
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Riitta Marjaana Palomäki, chairman
Reetta Elina Härkki
Tomi Lakanen

Executive Board

Hans-Kristian Høen-Beck, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>				
Hovedtal <i>Key figures</i>				
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	53.250	46.654	49.388	38.134
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	4.432	(2.051)	(2.198)	1.650
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(119)	(450)	(336)	(902)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	3.185	(2.124)	(1.908)	521
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	119.443	125.632	130.956	131.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	10.055	5.869	1.206	0
Egenkapital <i>Equity</i>	64.091	60.908	63.036	64.940
Nøgletal <i>Ratios</i>				
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	5,1	(3,4)	(3,0)	0,8
Soliditetsgrad (%) <i>Solvency ratio (%)</i>	53,7	48,5	48,1	49,4

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i 2015 har bestået af produktion af og handel med rørløsninger, designede rørløsninger i plast til bygge- og anlægssektoren samt miljøtekniske produkter til rensning og infiltration af spildevand og regnvand. Produkterne afsættes primært via forhandlere i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på det danske infrastrukturmarked for materialer udviste et stigende marked i forhold til

Primary activities

The primary activities in 2015 consisted of production of and trade in pipe systems, designed pipe systems in plastics for the building and construction sector as well as environment technical products for cleaning and infiltration of sewage water and rain water. The products are primarily sold through distributors in Denmark.

Development in activities and finances

The activity in the Danish infrastructure market for materials showed an increasing market compared to

Ledelsesberetning

2014 indenfor de fleste produktområder. Prispresset i VA (vand og afløb) markedet blev ikke mindre i 2015 og påvirker indtjeningen negativt.

Året 2015 var stærkt præget af knaphed på specielt polyethylenråvarer og svingende indkøbspriser, men på trods af dette blev resultatet for 2015 bedre end budgetteret og anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. januar 2013 foretaget en uegentlig spaltning. Det modtagende selskab er Uponor Infra A/S. Det er således ikke muligt at beregne hoved- og nøgletal for regnskabsåret 2011, da det for dette regnskabsår ikke har været muligt at opgøre fordelingen mellem Uponor A/S og Uponor Infra A/S.

Forventet udvikling

Markedsaktiviteter og efterspørgslen i 2016 forventes at være på niveau med 2015.

Uponor Infra vil i 2016 udbygge produktionen i Middelfart, og der vil blive investeret i nyt produktionsudstyr. Uponor vil fortsat se på at tilpasse omkostningsniveauet samt igangsætte aktiviteter, der forventes at øge efterspørgslen på specifikke Uponor Infra produktområder. Disse tiltag forventes at øge omsætningen i 2016.

Investering i udbygning af produktionen samt en ny stor investering og etablering af nyt produktionsudstyr, forventes at påvirke resultatet negativt for 2016.

Frasalg af forretnings område Omegaliner / rør linjer til Per Aarsleff ultimo 2015 vil medføre en lavere omsætning og dækningsbidrag i segment.

Total omsætning 2016 forventes at være på niveau

Management commentary

2014 in almost all product areas. The price pressure in the water and drainage market did not go down in 2015 and has a negative impact on earnings.

The year 2015 was greatly influenced by a shortage of specially polyethylene raw materials and fluctuating purchase prices, but despite this, the profit for 2015 exceeded budget and is considered satisfactory.

At 1 January 2013, the Company completed a demerger. The receiving company is Uponor Infra A/S. It is therefore not possible to calculate the financial highlights for the financial year 2011 as it has not been possible to calculate the allocation between Uponor A/S and Uponor Infra A/S for this financial year.

Outlook

Market activities and demand in 2016 are expected to be at the level of 2015.

In 2016, Uponor Infra will expand production in Middelfart, and investments will be made in new production equipment. Uponor Infra will still adjust the cost level and initiate activities which are expected to increase the demand in specific Uponor Infra product areas. These initiatives are expected to increase revenue for 2016.

Investments in expansion of production and a new big investment and the establishment of new production equipment, is expected to affect results negatively in 2016.

Divestment of business area Omega Liner / tube lines to Per Aarsleff in the end of 2015 will result in a lower revenue and gross margin in the segment.

Total turnover in 2016 is expected to be on the same

Ledelsesberetning

med 2015 og der forventes et lille underskud i 2016.

Særlige risici

Større stigninger på råvarepriserne på plastmaterialer kan have væsentlig indflydelse på selskabets indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forskning- og udviklingsaktiviteter foretages i andre selskaber i koncernen. Dog sker der en fortsat tilpasning og introduktion af nye produkter samt udvikelse og forbedring af eksisterende systemer i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Uponor Infra havde brand på et udendørs færdigvarelager beliggende i Middelfart nytårsmorgen. Der var en del varer, der brændte, men skaderne blev holdt på et fornuftigt niveau grundet brandsikringsbælter, der sikrede, at branden ikke spredte sig. Omkostningerne til branden begrænses dog til selvrisiko, da varelageret var forsikret, og udgiften til selvrisiko vedrører det nye regnskabsår.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

level as 2015 and we expect a small deficit in 2016.

Particular risks

Major increases in raw material prices of plastics material may have a significant impact on the company's earnings.

Research and development activities

Research and development activities are carried out in other companies in the group. However, in the Company new products are continuously introduced and adjusted, and existing systems are expanded and improved.

Events after the balance sheet date

New Year's morning, Uponor Infra had a fire in an outdoor finished goods warehouse located in Middelfart. Many items burned, but the damage was kept at a reasonable level due to fire safety belts, which ensured that the fire did not spread. Cost related to the fire is limited to the deductibles, as the inventory was insured, and the cost to the deductibles relates to the new financial year.

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		53.250	46.654
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(45.751)	(44.356)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(3.067)	(4.349)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		4.432	(2.051)
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	109	22
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(228)	(472)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.313	(2.501)
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	(1.128)	377
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		3.185	(2.124)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		3.185	(2.124)
<i>Retained earnings</i>			
		3.185	(2.124)

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		141	154
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	141	154
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		16.608	16.440
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		8.606	8.967
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.403	1.774
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		6.507	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	34.124	27.181
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		70	70
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		119	119
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	189	189
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		34.454	27.524
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		30.342	31.495
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		30.342	31.495

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	50.993	58.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	620	7.624
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	589	47
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>	2.430	562
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	54.632	66.597
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	15	16
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	84.989	98.108
Aktiver <i>Assets</i>	119.443	125.632

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	1.000	1.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		63.091	59.908
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>64.091</u>	<u>60.908</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		1.554	167
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	10	251	150
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>1.805</u>	<u>317</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		17.848	31.589
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		28.078	25.449
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		940	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	6.681	7.369
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>53.547</u>	<u>64.407</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>53.547</u>	<u>64.407</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>119.443</u>	<u>125.632</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	14		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	16		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000	59.906	60.906
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.185	3.185
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.000	63.091	64.091

Pengestrømsopgørelse for 2015

Cash flow statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		4.432	(2.052)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		3.067	4.649
Ændring i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	12	(497)	237
Pengestrømme vedrørende ordinær primær drift <i>Cash flows from ordinary primary activities</i>		7.002	2.834
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		109	22
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(228)	(472)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(670)	0
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		6.213	2.384
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of intangible assets</i>		0	(244)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(10.055)	(5.869)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		57	444
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(9.998)	(5.669)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(3.785)	(3.285)
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		(18.055)	(14.770)
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>	13	<u>(21.840)</u>	<u>(18.055)</u>

Noter*Notes*

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	39.908	38.633
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.533	2.128
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	2.310	3.595
	45.751	44.356
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	95	105

I henhold til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 oplyses der ikke om ledelsesvederlag, da det kun er direktionen, som er aflønnet i selskabet.

In pursuance of Section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed as remuneration is only paid to the Executive Board.

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	13	48
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	3.108	3.615
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(54)	686
	3.067	4.349
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	109	22
	109	22

Noter*Notes*

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	180	108
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	48	364
	<u>228</u>	<u>472</u>
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	0	(562)
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	1.095	188
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	139	(3)
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	(106)	0
	<u>1.128</u>	<u>(377)</u>

Noter*Notes*

	Erhverve- de immate- rielle an- lægsaktiver <i>Acquired intan- gible assets</i>	Erhverve- de patenter <i>Acquired pa- tents</i>
	DKK '000	DKK '000
6. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo	154	436
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo	154	436
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	0	(436)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(13)	0
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo	(13)	(436)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141	0
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> DKK '000	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> DKK '000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK '000	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i> DKK '000
7. Materielle anlægsaktiver				
<i>7. Property, plant and equipment</i>				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	31.850	31.917	9.945	0
Tilgange <i>Additions</i>	1.099	1.629	820	6.507
Afgange <i>Disposals</i>	0	0	(65)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	32.949	33.546	10.700	6.507
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(15.410)	(23.218)	(7.907)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(931)	(1.722)	(455)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	0	65	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(16.341)	(24.940)	(8.297)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	16.608	8.606	2.403	6.507
			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i> DKK '000	Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i> DKK '000
8. Finansielle anlægsaktiver				
<i>8. Fixed asset investments</i>				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>			70	119
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>			70	119
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>			70	119

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Uponor Infra Limited	England	Ltd	99,0

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK '000
9. Virksomhedskapital			
<i>9. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	100	10,00	1.000
	100		1.000

	2015 DKK '000	2014 DKK '000	2013 DKK '000
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
<i>Changes in contributed capital</i>			
Virksomhedskapital primo <i>Contributed capital beginning of year</i>	1.000	1.000	500
Kapitalforhøjelse <i>Increase of capital</i>	0	0	500
Virksomhedskapital ultimo	1.000	1.000	1.000
<i>Contributed capital end of year</i>			

10. Andre hensatte forpligtelser

10. Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til reklamationssager.

Other provisions include obligations related to complaints.

Noter

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
11. Anden gæld		
<i>11. Other payables</i>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	0	747
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	1.418	721
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	4.432	4.646
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	831	1.255
	<u>6.681</u>	<u>7.369</u>

	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
<i>12. Working capital changes</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	1.153	(7.854)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	13.143	14.127
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	(14.793)	(6.036)
	<u>(497)</u>	<u>237</u>

13. Likvider

13. Cash and cash equivalents

Likvide i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide beholdninger samt de likvide beholdninger, som ikke vises separat, men indgår under koncernmellemværende.

Cash and cash equivalents in the cash flow statement consist of cash and also cash not shown separately, but are included in the intercompany balance.

	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>14. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	<u>5.093</u>	<u>4.107</u>

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
15. Eventualforpligtelser		
<i>15. Contingent liabilities</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser	455	563
<i>Recourse and non-recourse guarantee commitments</i>		
Eventualforpligtelser	455	563
<i>Contingent liabilities</i>		

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Cor-poration Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

16. Related parties with control

Uponor Infra Oyj ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Uponor Infra Oyj wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

17. Koncernforhold

17. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Uponor Infra Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

Uponor Infra Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland